
 



W XLI Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 12 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1430 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 
wzięli: 

 

 

 

Radni powiatu bydgoskiego 

 

 

Sołtysi 

 

 

 

Kazimierz Krasowski  

Zdzisław Mazur 

 

Kazimierz Kluska  – sołectwo Sicienko 

 

 

Pracownicy Urzędu Gminy i 
jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor GOK w Sicienku i Dyrektor BOSS 
w Sicienku  

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XLI Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 12 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku. 
Nie zgłoszono wniosków.  

 

W związku z brakiem wniosków o zmianę porządek XLI Sesji Rady Gminy jest następujący: 

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu XL Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

   

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2006 rok. 

8. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie II etapu modernizacji 
oczyszczalni w Wojnowie. 

9. Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
finansowanie II etapu oczyszczalni w Wojnowie. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XL/262/06 z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na finansowanie zakupu specjalistycznego samochodu dla 
potrzeb OSP w Wojnowie. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XL/263/06 z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 
upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
finansowanie zakupu specjalistycznego samochodu dla potrzeb OSP w Wojnowie. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XL/269/06 z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 
upoważnienia Wójta Gminy do zabezpieczenia umowy na dofinansowanie 



przedsięwzięcia p.n. „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Kruszynie” w formie 
weksla „in blanco”. 

13. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
realizację zadań na drogach powiatowych. 

14. Uchwała w sprawie zamiany działek pomiędzy gminą Sicienko a Fundacją 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie.  

15. Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placu zabaw. 

16. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

 
17. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie Sesji. 

  
Ad.3.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub 
wnioski w sprawie protokołu poprzedniej Sesji. Radni nie przedstawili żadnych uwag. 
Przewodniczący przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XL SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 12 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy.  

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami. Poinformował o 
trwających pracach przy wymianie dachu i renowacji elewacji ITK w Sicienku. Przedstawił 
dane dotyczące przetargów na wykonanie ocieplenia, elewacji i wymiany części stolarki 
okiennej w Urzędzie Gminy. Poinformował o zorganizowanym przetargu na opracowanie 
projektu rozbudowy SUW w Wojnowie. Nie przyniósł on rozstrzygnięcia ze względu na 
wyższe ceny ofert niż oszacowany koszt zadania. Wyjaśnił dalszy sposób działania w tym 
względzie. Dodał, że zostało to również szczegółowo omówione podczas posiedzeń komisji 
Rady Gminy.  

Wójt poinformował o ogłoszonych przetargach: na dostawę melafiru do budowy drogi 
transportu rolniczego Kruszyn – Dąbrówka Nowa i na budowę chodnika.  

Gmina otrzymała refundację części kosztów budowy drogi Trzemiętowo – Trzemiętowo 
Kolonia.  



Wójt poinformował także o podpisaniu umowy na remont drogi powiatowej Wojnowo – 
Osówiec i wykonanych pracach.  

Uzyskano także dotację na budowę placu zabaw, który został już wykonany przy Zespole 
Szkół w Wojnowie. 

Zatwierdzone zostały arkusze organizacyjne szkół. Wójt Gminy podał szczegóły dotyczące 
ilości godzin, zatrudnienia, liczebności oddziałów. 

Wójt Gminy poinformował o pracach gminnej komisji ds. suszy oraz podał dane o ilości 
wniosków.  

Przedstawił sprawę zmiany granic gminy. Ukazało się rozporządzenie Rady Ministrów w 
sprawie zmiany granic niektórych gmin i miast. Wniosek miasta Bydgoszczy został 
rozpatrzony negatywnie.  

 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Zwrócił się z pytaniem, czy w związku z brzmieniem rozporządzenia Rady Ministrów i 
odrzuceniem wniosku Bydgoszczy o zmianę granic nie należałoby uchylić uchwały o 
kompromisie? 

 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, że nie ma takiej potrzeby. Podjęcie uchwały spowodowane było konkretnymi 
okolicznościami. W obliczu stanowiska MSWiA, gdyby władze Bydgoszczy chciały 
skorzystać z tej uchwały bez poprzedzenia wniosku konsultacjami, powinien on zostać 
odrzucony. Jeśli Rada Ministrów uwzględniałaby taki wniosek, jest podstawa do 
odwoływania się od jej decyzji, gdyż nie spełniona byłaby ustawowa procedura wymagana 
przy złożeniu wniosku o zmianę granic. Wniosek musi być poprzedzony pełną procedurą, w 
tym uzyskaniem opinii zainteresowanych gmin, które poprzedzić muszą konsultacje. Istnienie 
uchwały nie jest zagrożeniem dla gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w uzasadnieniu wskazywał, że w przypadkach, gdzie 
była zgodna wola stron, wniosek został pozytywnie rozpatrzony. W tym przypadku gmina 
Sicienko też wyraża zgodę w uchwale kompromisowej. Jeśli nie cofnie się uchwały, to jest 
zgoda Rady Gminy na oddanie części terenów i istnieje obawa, że władze Bydgoszczy z niej 
skorzystają. Dla bezpieczeństwa lepiej byłoby uchylić uchwałę. Jest to tym bardziej 
uzasadnione, jeśli jest ona wadliwa.  

 

Kazimierz Krasowski – radny powiatu  

 

Władze miasta Bydgoszcz są w posiadaniu uchwały Rady Gminy, która wyraża zgodę na 
przekazanie części terenów. Mogą ją wykorzystać dla kontynuowania sprawy i złożenia 
wniosku o zmianę granic. Dla Rady Gminy nie powinno być kłopotem jej anulowanie. Znane 
są okoliczności podjęcia tej uchwały, nastąpiło to w zasadzie pod przymusem. Nie jest ona też 
w pełni zgodna z wynikami konsultacji.  

 



Wójt Gminy 

 

Złożenie przez władze miasta Bydgoszczy wniosku na podstawie posiadanych dokumentów 
spowodować musiałoby jego oddalenie. Uzasadnienie rozporządzenia wskazywało, że jeśli 
dana jednostka wnosiła o zmianę granic i wniosek zawierał błędy, które zostały poprawione w 
kolejnym wniosku, a nadal nie było uzasadnienia merytorycznego, to Rada Ministrów 
wniosek odrzucała. Jeśli Bydgoszcz złoży wniosek, to z całą pewnością zostanie on 
odrzucony. Utrwaliłoby to obraz sytuacji. Sprawa wymagałaby głębokiej analizy przez 
MSWiA oraz Radę Ministrów.  
 

Radny Mariusz Nawrocki 

 

Podtrzymał swoje stanowisko, iż należałoby jednak uchylić przyjętą przez Radę Gminy 
uchwałę o kompromisie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z wnioskiem do przewodniczących komisji stałych 
Rady Gminy o rozważenie tej kwestii podczas najbliższych posiedzeń komisji.  

 

Radni nie przestawili innych pytań i uwag do sprawozdania Wójta Gminy. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie podstawowym budżetu gminy znajduje się 
1.521.514 zł. Jest to dość wysoka kwota. Są jednakże bieżące zobowiązania do zapłacenia, 
wykonywane inwestycje, a więc konieczne wydatki. Zabezpieczone środki pozwolą na ich 
wykonanie. 

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag. 

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania: 

 

 

1. Radny Józef Baran – przedstawił wniosek o ustawienie przy drodze nr 10 znaku 
informującego o miejscowości Zielonczyn.  

 
2. Radna Irena Mocna – przedstawiła wniosek o wymianę uszkodzonego lustra 

drogowego w Wierzchucinku. 
 
3. Radny Mariusz Nawrocki – przedstawił wniosek mieszkańców Goncarzew o 

ustawienie lamp drogowych w tej miejscowości. 
 
4. Radny Roman Szewczykowski – zawnioskował o naprawę drogi w Kruszynie w stronę 

plebanii. 
 
5. Przewodniczący Rady Gminy – poprosił o przedstawienie informacji o pracach w 

sprawie opracowania planu zagospodarowania 



przestrzennego dla Pawłówka i Sicienko. Przed dwoma laty 
podjęta została uchwała o przystąpienia do sporządzenia 
tego planu. W jakiej fazie znajdują się prace nad 
opracowaniem planu.  

 
6. Przewodniczący Rady Gminy – poprosił o wyjaśnienie dotyczące działań przy 

budowie stawów infiltracyjnych i wywożenia urobku do 
lasów w Dąbrówce Nowej. 

 
7. Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił wniosek o wycinkę krzewów przy drodze 

Dąbrowice – Murucin. 
 

 

Nie zgłoszono innych interpelacji.  

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady 
Gminy poprosił radnych powiatu bydgoskiego o przedstawienie informacji o pracach Rady 
Powiatu.  

 

Zdzisław Mazur – radny powiatu  

 

Poinformował, że rozpoczęto prace związane z przygotowaniem inwestycji modernizacji 
drogi Prosperowo – Bydgoszcz. Opracowywana jest dokumentacja. Radny przedstawił 
informację o projekcie. Rozstrzygnięta została także sprawa zakupu samochodu pożarniczego 
dla gminy.  

 

Radni nie przedstawili pytań. 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy i 
otworzył dyskusję. Skarbnik Gminy dokonując wprowadzenia przedstawiła informację o 
ogólnym wzroście dochodów i wydatków. Dodała, że zmiana nie powoduje zmiany deficytu 
budżetowego.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków do projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLI/270/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU NA 2006 ROK 



ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 25 0  –  1 30 0  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.8. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
finansowanie II etapu modernizacji oczyszczalni w Wojnowie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

 

Wprowadzenia do projektu dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt dotyczy 
pożyczki w wysokości 144.00 zł, która przeznaczona zostanie na finansowanie drugiego 
etapu modernizacji oczyszczalni ścieków w Wojnowie. Szczegółowo projekt uchwały 
omówiony został podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków dotyczących projektu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLI/271/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 

WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 
FINANSOWANIE II ETAPU MODERNIZACJI 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W WOJNOWIE 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (NA SALI POSIEDZEŃ OBECNYCH BYŁO 11 



RADNYCH, W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA 
ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały dotyczący upoważnienia Wójta 
Gminy do zawarcia umowy pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie II etapu oczyszczalni w Wojnowie. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

 

Dokonując wprowadzenia Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku z podjętą uchwałą o 
zaciągnięciu pożyczki na finansowanie kolejnego etapu modernizacji oczyszczalni ścieków w 
Wojnowie upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia w imieniu gminy umowy pożyczki. 
Projekt uchwały również został omówiony podczas posiedzeń komisji Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLI/272/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE: UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY DO 

ZAWARCIA UMOWY POŻYCZKI ZE 
ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU 
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 
WODNEJ NA FINANSOWANIE II ETAPU 
MODERNIZACJI OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
W WOJNOWIE 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH (NA SALI POSIEDZEŃ OBECNYCH BYŁO 11 
RADNYCH, W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH). UCHWAŁA 
ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 



Ad.10. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę                          
nr XL/262/06 z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na finansowanie 
zakupu specjalistycznego samochodu dla potrzeb OSP w Wojnowie. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

 
Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że pierwotnie w uchwale podjętej 
podczas ostatniej Sesji zastosowano zapis o zaciągnięciu pożyczki do wysokości 220.000 zł. 
Zastrzeżenia do tego sformułowania zgłosił organ nadzoru. Zapis powinien dotyczyć 
konkretnej kwoty tj. pożyczki „w wysokości”. Projekt został omówiony podczas posiedzeń 
komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie zgłosili wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
UCHWAŁA NR XLI/273/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR XL/262/06 Z DNIA 28 CZERWCA 
2006 ROKU ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW 
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I 
GOSPODARKI WODNEJ NA FINANSOWANIE ZAKUPU 
SPECJALISTYCZNEGO SAMOCHODU DLA POTRZEB OSP W 
WOJNOWIE 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 
XL/263/06 z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia 
umowy pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na finansowanie zakupu specjalistycznego samochodu dla potrzeb OSP w Wojnowie. 

 



Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

 

Dokonując wprowadzenia do projektu uchwały Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podobnie jak 
poprzednie projekty również ten został omówiony podczas posiedzeń komisji Rady Gminy. 
Zastosowanie tożsamego zapisu „do wysokości pożyczki” stanowi powód, iż uchwałę należy 
zmienić. Użyć należy sformułowania „w wysokości”. Zmiana uchwały podyktowana jest 
uwagami organu nadzoru - Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy.  

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 
 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLI/274/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR XL/263/06 Z DNIA 28 CZERWCA 
2006 ROKU UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY DO ZAWARCIA 
UMOWY POŻYCZKI ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO 
FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 
WODNEJ NA FINANSOWANIE ZAKUPU SPECJALISTYCZ-
NEGO SAMOCHODU DLA POTRZEB OSP W WOJNOWIE 

 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, która zmienia uchwałę nr 
XL/269/06 z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do 
zabezpieczenia umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego w Kruszynie” w formie weksla „in blanco”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że podobnie jak w poprzednich 
uchwałach również w omawianej należy zmienić zapis o pożyczce „do wysokości” na 
sformułowanie „w wysokości”. Konieczne jest więc wpisanie kwoty w określonej wysokości. 
Projekt również był przedstawiony podczas posiedzeń komisji Rady Gminy. 



 

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknęła dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 
UCHWAŁA NR XLI/274/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR XL/269/06 Z DNIA 30 SIERPNIA 
2006 ROKU W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY DO 
ZABEZPIECZENIA UMOWY NA DOFINANSOWANIE 
PRZEDSIĘWZIĘCIA P.N. „BUDOWA BOISKA WIELOFUNK-
CYJNEGO W KRUSZYNIE” W FORMIE WEKSLA „IN 
BLANCO”. 
 

PRZEPROWADZONO GŁOSOWANIE JAWNE. ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY 
GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla 
powiatu bydgoskiego i otworzył dyskusję.  

 

Wprowadzenia do projektu dokonała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła przyczyny zmiany 
wysokości środków pomocy finansowej dla powiatu na realizację zadań na drogach 
powiatowych. Jednocześnie istnieje możliwość zmniejszenia środków w ramach zadań 
inwestycyjnych. Skarbnik Gminy dodała, że projekt ten uwzględniono w zmianie budżetu. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XLI/276/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE: UDZIELENIA POWIATOWI BYDGOSKIEMU 

POMOCY FINANSOWEJ NA REALIZACJĘ 
ZADAŃ NA DROGACH POWIATOWYCH 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany działek z 
Fundacją KUL w Wojnowie i otworzył dyskusję.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wyjaśnienie, dlaczego nie zrealizowano 
wcześniejszej uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia działki, na której zlokalizowana jest 
stacja uzdatniania wody w Wojnowie oraz dwóch pozostałych uchwał dotyczących przejęcia 
SUW. Z jakiego powodu wraca ta sprawa? Skoro uchwały nie są zrealizowane należy je 
uchylić. 

 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że były to uchwały intencyjne, w których Rada Gminy 
wyraziła wolę przejęcia działek. Fundacja nie jest zobowiązana do ich wykonania. Gmina 
natomiast widząc potrzeby w zakresie zabezpieczenia w wodę zobowiązana jest do 
znalezienia rozwiązania tej sprawy. Władanie przez gminę nieruchomością, na której 
zlokalizowana jest stacja uzdatniania wody niezbędne jest dla zrealizowania projektu jej 
modernizacji. Zakłada się, że realizacja inwestycji nastąpi w oparciu o środki pomocowe. 
Niezbędne jest wówczas wykazanie prawa własności do nieruchomości. Realizacja 
proponowanej uchwały również nie nastąpi w najbliższym czasie, tylko w momencie, gdy 
opracowany zostanie projekt budowlany i wniosek o dofinansowanie zadania. Do tego czasu 
Fundacja KUL będzie dysponować nieruchomością.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że po podjęciu uchwały również istnieje 
niebezpieczeństwo, że nie zostanie ona wykonana.  

 

Zastępca Wójta 

 
Potencjalnie istnieje takie niebezpieczeństwo. Projekt uchwały przedstawiony został przy 
założeniu, że są szanse na pozyskanie środków na modernizację SUW i wówczas niezbędne 



będzie wykazanie tytułu prawnego gminy do nieruchomości. Ogłoszony zostanie przetarg na 
projekt modernizacji. Wówczas na początku roku 2007 uchwała powinna zostać 
zrealizowana.  

 

Wójt Gminy 

 

Dodał, że podobnie jak poprzednie i ta uchwała ma charakter intencyjny i warunkowy. Z całą 
pewnością istnieje jednak potrzeba rozwiązania problemów niedoborów wody, które 
występują szczególnie w czasie upałów, gdy jest zwiększony pobór wody. Podjęte zostaną 
wszelkie starania zmierzające do realizacji inwestycji, w tym zawarcia aktu notarialnego 
zamiany działek. Działka przejdzie na własność gminy dopiero, gdy będzie taka konieczność. 
Do tego czasu stacja pozostanie własnością Fundacji KUL w Wojnowie.  

 

Radni nie przedstawili innych pytań i uwag oraz wniosków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

UCHWAŁA NR XLI/277/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZAMIANY DZIAŁEK POMIĘDZY GMINĄ 

SICIENKO A FUNDACJĄ KATOLICKIEGO 
UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO IM. ANIELI 
HR. POTULICKIEJ W WOJNOWIE  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 1 GŁOSOWAŁ PRZECIW, 
1 WSTRZYMAŁ SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.15. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminy 
placu zabaw i otworzył dyskusję.  

 

Wprowadzenia do projektu dokonała Anna Rychławska. Poinformowała, że oddano do użytku 
plac zabaw przy Zespole Szkół w Wojnowie. Jest to gminny obiekt użyteczności publicznej. 
Konieczne jest określenie regulaminu korzystania z niego.  

 

 



Radny Bartłomiej Michałek  

 

Zwrócił uwagę, że trudne będzie realizowanie i respektowanie regulaminu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zwrócił uwagę, że w regulaminie zapisano, iż w pobliży placu zabronione są gry zespołowe. 
Tuż obok znajduje się boisko.  

 
Anna Rychławska poinformowała, że plac zabaw znajduje się dostatecznie daleko, jest 
oddzielony od boiska. 

 

Wójt Gminy dodał, że jest to też kwestia uzgodnienia między użytkownikami placu zabaw i 
boiska.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek, by w regulaminie dopisać informację, do 
kogo użytkownicy mieliby zgłaszać zauważone usterki elementów placu zabaw.  

 

Radni poparli wniosek.  

 

Przyjęto poprawkę. Do projektu regulaminu dopisano punkt w brzmieniu: 

„ 5. Osoby korzystające z urządzeń zabawowych, w razie zauważenia usterek lub zniszczeń 
wyposażenia placu zabaw powinny zgłaszać ten fakt do Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
lub do sołtysa.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały po uwzględnieniu poprawki. Radni 
nie przedstawili uwag i wniosków. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.  

 

UCHWAŁA NR XLI/278/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 30 SIERPNIA 2006 ROKU 
 
W SPRAWIE: PRZYJĘCIA REGULAMINU KORZYSTANIA Z 

PLACÓW ZABAW 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 



Ad.16. 

 

Anna Rychławska przedstawiała informację o przygotowaniu szkół do nowego roku 
szkolnego.  

Poinformowała o przeprowadzonych remontach w placówkach. W Zespole Szkół w Sicienku 
wymieniono dach, w Szkole Podstawowej w Trzemiętowie przeprowadzono remont kapitalny 
sanitariatów, w Szkole Podstawowej w Strzelewie oddano do użytku nową toaletę dla klasy 
„0”. W pozostałych szkołach odnowiono część sal lekcyjnych. W Zespole Szkół w Wojnowie 
prowadzone są prace dla zrealizowania zaleceń Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Część 
pomieszczeń jest wyłączona z eksploatacji. Nie powinno to kolidować z pracą i 
prowadzeniem zajęć szkolnych.  

 

Dyrektor BOSS poinformowała także o planowanych dowozach uczniów do szkół.  

 

Radny Mariusz Nawrocki poprosił o wyjaśnienie, czy boisko przy Zespole Szkół w Sicienku 
było remontowane w okresie wakacji?  

 

Anna Rychławska wyjaśniła, że nie prowadzono żadnych prac. 

 

Radni nie przedstawili innych pytań. 

 

Ad.17. 

 

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy. 

 

1) W sprawie umieszczenia znaku informacyjnego „Zielonczyn” Wójt Gminy 
przedstawił wątpliwości, co do zasadności wniosku. Sprawa dotyczy kilku 
zabudowań, które są oddzielone od zasadniczej części Zielonczyna. Geodezyjnie teren 
ten stanowi obręb Strzelewo. Ustawienie znaku może być bardzo mylące, gdyż 
kolejny znak informuje, że do Zielonczyna jest 1 km. Jednakże jeśli Rada Gminy 
poprze wniosek, to skierowane zostanie pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg.  

 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że podobne sytuacje są w innych miejscowościach, gdzie 
powstaje nowa zabudowa poza znakami informującymi o danej miejscowości.  

 

Wątpliwości podzielili również radni gminy. 

 

Zastępca Wójta wyraził obawy, że ustawienie znaku informującego może dezorientować i 
mylić w związku z tym, że jest znak informacyjny „Zielonczyn 1 km” i dotyczy to większości 
zabudowań Zielonczyna.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie. 

 



ZA PRZYJĘCIEM WNIOSKU GŁOSOWAŁO 3 RADNYCH, 4 WYRAZIŁO SPRZECIW, 
5 WSTRZYMAŁO SIĘ DO GŁOSOWANIA( W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 
RADNYCH). WNIOSEK ZOSTAŁ ODRZUCONY. 

 

2) W sprawie wymiany uszkodzonego lustra Wójt Gminy wyjaśnił, że wniosek jest już 
realizowany. Zamówione jest lustro i zostanie ono zamontowane.  

 

3) Sprawa oświetlenia ulicznego w miejscowości Goncarzewy. Planuje się 
zamontowanie dwóch lamp, gdyż jedynie takie są możliwości w oparciu o istniejącą 
sieć. Wójt przedstawił informację o projektowanych pracach w Goncarzewach i 
innych miejscowościach.  

 

4) Interpelacja dotycząca naprawy drogi w Kruszynie przyjęta została jako wniosek do 
realizacji. 

 

5) Odpowiedzi w sprawie opracowaniu planu zagospodarowania przestrzennego udzielił 
Zastępca Wójta. Przedstawił podjęte działania i przewidywaną w tym zakresie 
procedurę. Po przeprowadzonym przetargu zlecono wykonanie projektu planu 
urbanistom. Odbyły się spotkania z mieszkańcami, by już na wstępie wyjaśnić 
wątpliwości i wykluczyć w przyszłości protesty, które przedłużałyby procedurę. Na 
spotkaniach przedstawiano wiele wniosków, uwag, przedstawiano także roszczenia i 
żądania, których spełnienie nie było realne. Wszystko miało na celu dojście do 
porozumienia z właścicielami nieruchomości objętych planem. Obecnie projekt planu 
jest przygotowany do uzgodnienia z właściwymi jednostkami. Jest ich około 20. Prace 
przedłużały się ze względu na uzgodnienia z mieszkańcami. Jeśli nie będzie innych 
problemów i protestów projekt powinien zostać przedłożony na początku 2007 roku.  

 

Wójt Gminy dodał, że szereg problemów wynikało z niewiedzy właścicieli 
nieruchomości co do zasad planowania przestrzennego. Brak spotkań z mieszkańcami 
i uzgodnienia treści problematycznych spowodowałby sytuację, że w dalszym etapie 
postępowania pojawiałyby się protesty do opracowanego projektu planu. 
Zorganizowanie spotkań pozwoliło na przedstawienie możliwości planowania terenu. 
Powinno to też wyeliminować protesty. 

 

6) Wójt Gminy poinformował, że interpelację dotyczącą utrzymania poboczy i wycinki 
krzewów przyjęto jako wniosek do realizacji. 

 

7) Wójt Gminy wyjaśnił sprawę pozbywania się urobku przy budowanych stawach 
infiltracyjnych. Wywożona jest karpina i humus, które nie powodują degradacji 
środowiska. Podejmowane dotąd działania są zgodne z przeznaczeniem terenu. 
Interwencja byłaby konieczna, gdyby urobku wywożono zbyt dużo, co powodowałoby 
zmianę terenu. 

 

 

 

 



Ad.18. 

 

Radny Bartłomiej Michałek   

 

Przedstawił wniosek o ustawienie przy placu zabaw w Wojnowie pojemnika na odpady z 
tworzyw sztucznych.  

 

Radny Mariusz Nawrocki  

 
Przedstawił wniosek dotyczący opracowania projektu przebudowy boiska szkolnego przy 
Zespole Szkół w Sicienku. Przy szkole nie ma odpowiedniego boiska, a funkcjonuje to szkoła 
podstawowa i gimnazjum.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Przedstawił wniosek o rozważenie możliwości zainstalowania wentylacji w sali sportowej ZS 
Sicienko.  

Przedstawił także wniosek o zamontowanie przynajmniej jednego progu zwalniającego na ul. 
Sportowej w Sicienku. 

 

Radny Bartłomiej Michałek 

 

Poprosił o wyjaśnienie, czy uczniowie Zespołu Szkół w Sicienku korzystają też z boiska 
trawiastego, czy jest ono dostępne wyłącznie dla GKS „Gryf’” Sicienko.  

 

Radny Mariusz Nawrocki wyjaśnił, że boisko trawiaste nie jest wyłącznie dla zespołu „Gryf”. 
Służyć może także innym osobom. Zwrócił uwagę, że jest to boisko do piłki nożnej. 
Uczniowie powinni też grać w inne gry zespołowe, jak siatkówka, piłka ręczna. 

 

Radny Wojciech Rybarczyk znaczył, że jeśli boisko będzie ogólnie dostępne to zostanie 
zniszczona nawierzchnia. W odtworzenie płyty i jej utrzymanie zaangażowano duże środki. 

 

Wójt Gminy dodał, że z boiska korzystać mogą zorganizowane grupy w określonych 
terminach. Z obiektu w głównej mierze powinien korzystać klub „Gryf”. Wykorzystywane 
jest też do gminnych pikników. Jednak wówczas też nie używa się z samej płyty boiska, by 
jej nie uszkodzić.  

 

Odnosząc się do wniosku dotyczącego boiska przy ZS w Sicienku Wójt Gminy potwierdził 
potrzebę jego modernizacji. Podczas ostatnich posiedzeń komisji przedstawiona została 
informacja i prośba do radnych, by wskazali, gdzie projektować nowe boisko. Jako 
propozycję przyjęto wówczas zlokalizowanie go w Wierzchucinku. Z pewnością jest ono tam 
potrzebne. Kierując się jednak potrzebami szkoły i wykorzystaniem boiska przez dużą rzeszę 
uczniów, jego budowa w Sicienku jest równie pilną potrzebą. Argumenty te sugerują, że 
należałoby przyjąć ten kierunek działań.  



 
 
 



 



 
 



 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 



 



 



 



 



 
 



 
 


